[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

              пятого созыва (двадцать девятая сессия)
РЕШЕНИЕ

от 19 декабря  2017  года                                                                                № 193
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»
от 28 февраля 2017 года № 150
В целях исполнения Постановления Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2017 года № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения», Собрание депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» решает:
1. Внести в Порядок установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» (далее – порядок), утвержденный решением Собрания депутатов МО «Холмогорский муниципальный район» от 28 февраля 2017 года № 150 следующие изменения:

1) пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2. К заявлению гражданин (представитель) прилагает следующие документы:

1) трудовая книжка (оригинал или копия, заверенная ответственным лицом кадровой службы);

2) справка о стаже муниципальной службы;

3) справка о размере месячного денежного содержания (месячного денежного вознаграждения) по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку;

4) справка о виде и размере назначенной страховой пенсии;

5) копия документа, подтверждающего факт установления инвалидности (в случае прекращения службы вследствие инвалидности, полученной в результате исполнения должностных обязанностей);
6) копия распоряжения (приказа) о прекращении (расторжении) трудового договора (контракта);

7) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования. Если получатель не предоставил по собственной инициативе копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования по месту работы, организация самостоятельно запрашивает его путем направления межведомственных запросов, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключенной к ней региональной системы межведомственного электронного взаимодействия.

При подаче заявления гражданин предъявляет документ, удостоверяющий личность или его нотариально заверенную копию.

Представитель при подаче заявления предъявляет документ, удостоверяющий личность, или его нотариально заверенную копию, и документ, подтверждающий полномочия представителя, или его нотариально заверенную копию»;

2) Приложение № 1 к Порядку установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Холмогорский вестник».

Председатель Собрания депутатов
МО «Холмогорский муниципальный район»                          А.Н. Берденников

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»                                   Н.В. Большакова

	Приложение № 1

к Порядку установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления  муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»

	В администрацию муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

от  _____________________________________,

(Фамилия И.О. гражданина)

проживающего по адресу:_________________

(адрес регистрации с указанием почтового индекса)

_______________________________________________

ИНН __________________________________

СНИЛС ________________________________

документ, удостоверяющий личность __________

(вид документа)

_______________________________________________

(№ документа,  когда и кем выдан)

_______________________________________________

_______________________________________________

(телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», областным законом от 16.04.1998 № 68-15-ОЗ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципальных образований Архангельской области», областным законом от 24.06.2009 № 37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области», Решением Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от «__»_____20___ г. № ___ прошу установить пенсию за выслугу лет _____________________________________________________________________

(указать вид пенсии)

Страховую пенсию получаю в _____________________________________________________________________

______________________________________________________________________

(указать наименование отделения пенсионного фонда)

Установленную пенсию за выслугу лет прошу перечислять _____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

(наименование банка, адрес, номер расчетного счета   для перечисления доплаты)

Обязуюсь сообщить письменно в уполномоченный орган местного самоуправления муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» о замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности Архангельской области или государственной должности другого субъекта Российской Федерации, замещаемой на профессиональной постоянной основе, муниципальной должности муниципального образования Архангельской области или муниципальной должности другого субъекта Российской Федерации, замещаемой на постоянной основе, а также о прохождении государственной службы Российской Федерации, муниципальной службы или выезде на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации в течение пяти календарных дней со дня возникновения данных обстоятельств. В случае несообщения или несвоевременного сообщения о назначении на соответствующую должность или выезде на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации обязуюсь вернуть излишне выплаченные суммы пенсии за выслугу лет.

Даю согласие оператору персональных данных, администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», расположенному по адресу: Архангельская область, с. Холмогоры, ул. Набережная им. Горончаровского, д. 21, на обработку моих персональных данных в целях установления пенсии за выслугу лет, приостановления, возобновления, прекращения или восстановления выплаты пенсии за выслугу лет.

Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в заявлении и представленных мною документах.

Действия с персональными данными включают в себя обработку с использованием средств вычислительной техники: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение, использование, распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение.

Согласие действует с момента подачи заявления об установлении пенсии за выслугу лет до моего письменного отзыва данного согласия.

Приложение:

копия трудовой книжки;
справка о размере месячного денежного содержания (денежного вознаграждения);
справка о стаже муниципальной службы;
копия документа, подтверждающего факт установления инвалидности (при необходимости);
копия распоряжения (приказа) о прекращении (расторжении) трудового договора (контракта);

копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования
    ________________

___________________________

        (дата заявления)

                (подпись заявителя)
PAGE